ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 15 - Térreo: E-mail: gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1149/2023.

AUTOR: VEREADORWILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU–

BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA AUXILIADORA

VASCONCELOS, BAIRRO DA LIBERDADE ANTIGA RUA 1.

Senhor presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Nossa solicitação tem como objetivo atender aos anseios dos moradores da rua citada, a qual

precisa dos serviços de iluminação pública, visto que é de extrema necessidade para todos que

ali residem e transitam, já que a maio parte da rua se encontra sem iluminação, a situação

apresentada tem ocasionado transtornos aos moradores. Tenho a absoluta certeza que nosso

pleito será atendido, pois o compromisso de nossos órgãos competentes é está empenhado em

atender as necessidades do nosso município.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 19 de abril de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br